PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS
www.uern.br

EDITAL Nº 041/2024 – PPGL/CAPF/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras (PPGL), no uso de suas atribuições regimentais e
administrativas, torna pública, pelo presente edital, a  homologação das inscrições dos candidatos ao  Programa
Institucional  de  Pós-Doutorado  –  PIPD  do  PPGL,  conforme  cronograma  do  edital  nº
040/2024-PPGL/CAPF/UERN.

1. DO RESULTADO

1.1. O(a)  candidato(a)  que  teve  sua  inscrição  homologada  está  apto(a)  a  participação  na  próxima  etapa  da
seleção.

1.2. Apresentamos, abaixo, em ordem alfabética, o resultado da homologação das inscrições:

Candidatos Supervisor pretendido Inscrição

1 Ana Paula Santos de Souza Wellington Vieira Mendes DEFERIDA

2 Ciro Leandro Costa da Fonseca José Cezinaldo Rocha Bessa DEFERIDA

3 Edilson Alves de Souza Charles Albuquerque Ponte DEFERIDA

4 Elaine Maria Gomes de Abrantes Francisco Vieira da Silva DEFERIDA

5 Ferdinando de Oliveira Figueirêdo Charles Albuquerque Ponte DEFERIDA

6 George Patrick do Nascimento Sebastião Marques Cardoso DEFERIDA

7 Rafael Francisco Braz Sebastião Marques Cardoso DEFERIDA

8 Rafael Lira Gomes Bastos José Cezinaldo Rocha Bessa DEFERIDA

9 Victor Rafael do Nascimento Mendes Wellington Vieira Mendes DEFERIDA

Pau dos Ferros/RN, 20 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Wellington Vieira Mendes
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras

PPGL/CAPF/UERN
Portaria nº 2718/2024 – GP/FUERN